

# KANDIDATTEST

## Folketingsvalget 2022



**STOP LYNETTEHOLM!**

# Lad os styrke modstanden mod Lynetteholm i valgkampen

Nu er der valgkamp, og vi ved hvad folketingskandidaterne i Storkøbenhavn mener om Lynetteholm.

Avisen Danmark står i samarbejde med Jysk-Fynske medier bag en test, hvor kandidaterne har svaret på følgende udsagn: "**BYGGERIET LYNETTEHOLM SKAL STOPPES**". 84 kandidater i hovedstadens storkreds: København, Frederiksberg, Tårnby og Dragør har deltaget, to har ikke besvaret.

Foreningen har gennemført en analyse af kandidattesten og kan her præsentere den samlede test og de kandidater som er modstanderne af Lynetteholm og dem, som siger hverken/eller.

Kan man så stole på testen? Testen fortæller, hvordan kandidaterne gerne vil opfattes af vælgerne i valgkampen. Om støtten til at stoppe Lynetteholm er reel, eller om den er motiveret af et personligt ønske om at komme en meget skeptisk befolkning i møde, ved vi først, når det nye folketing er sammensat. Men testen viser, at der er noget at tale om i den kommende valgkamp.

Vi vil dykke ned i det omfangsrige materiale og få kandidaternes holdninger frem i valgkampen.

Vi opfordrer alle til at sætte sig ind i, hvordan deres foretrukne kandidater stiller sig til Lynetteholm og til at stille spørgsmål og styrke modstanden ved valget. Alle kandidaters besvarelse og begrundelser kan ses i nedenstående link.

<https://gist.github.com/royalrex/dc83012c946b30bda4e8392e91696f64>

# Det viser testen

- Enhedslisten, Alternativet, Frie Grønne og Nye Borgerlige er partier, hvor både partiet og alle kandidater er modstandere af Lynetteholm.
- I flere af de partier, der går ind for Lynetteholm, er der modstandere blandt kandidaterne.
- I Socialdemokratiet går 4 ud af 6 kandidater ind for at projektet fortsætter, mens både partiets spidskandidat og hovedstadsordfører Ida Auken(MF) og Lars Aslan (MF) noget overraskende siger "hverken/eller".
- I Venstre er der lige så mange tilhængere som modstandere og to kandidater, Anne Rasmussen (MF) og Michael Lange er helt enige i, at projektet skal stoppe.
- SF er med i aftalen om Lynetteholm, men i testen er partiets formand og spidskandidat Pia Olsen Dyhr (MF) og Lisbeth Bech-Nielsen (MF) forbeholdne og begge lidt enige i, at projektet skal stoppe.
- I de radikale er der nu flere modstandere end tilhængere, og 5 kandidater siger hverken/eller, deriblandt Samira Nawa (MF) og Klaus Bondam. Carolina Magdalene Maier er lidt enig i at projektet skal stoppes. To kandidater, Emilie Normann og Thomas Rhoden, mener at projektet helt skal stoppes.
- Dansk Folkeparti er i testen et modstanderparti, da 3 kandidater er lidt eller helt enige i, Lynetteholm skal stoppe.
- Kristendemokraterne er nyt modstanderparti, mens kandidaterne fra det nye parti M er splittede og Æ siger hverken/eller.

# Kandidattest folketingsvalget 2022\*

## "Byggeriet Lynetteholm skal stoppes"

	Alle	A	V	F	C	B	I	O	Ø	Å	D	Q	K	M	Æ
Helt uenig	12	2	2	0	2	0	4	0	0	0	0	0	0	2	0
Uenig	17	2	1	4	5	2	3	0	0	0	0	0	0	0	0
Hverken/eller	14	2	0	3	1	5	0	0	0	0	0	0	0	2	1
Lidt enig	7	0	1	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	2	0
Helt enig	32	0	2	0	0	2	0	2	8	8	3	3	4	0	0

Forligskredsen bag Lynetteholm er: Socialdemokratiet (A), Venstre (V), de radikale (B), SF, F, Konservative (C), Liberal Alliance (I) og Dansk Folkeparti (O).

Modstanderpartierne (grøn) er Enhedslisten (Ø), Alternativet (Å), Nye Borgerlige (D) og Frie Grønne (Q).

Kristendemokraterne (K), de Moderate (M) og Æ var ikke etableret som partier, da Lynetteholm blev vedtaget.

\*Testen er udarbejdet af Avisen Danmark i samarbejde med Jysk-Fynske medier.

# Både parti og kandidater er **MEGET ENIGE** i at **"Byggeriet Lynetteholm skal stoppes"**

Ø	Å
<p><b>Clara Turms (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>David Schack Trappaud Rønne: (Ø)</b> Meget enig</p> <p><b>Emil Samaras (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>Ibrahim Benli (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>Jette Gottlieb (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>Leila Stockmarr (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>Pelle Dragsted (Ø):</b> Meget enig</p> <p><b>Rosa Lund (Ø):</b> Meget enig</p>	<p><b>Annika Martins (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Birgitte Kehler Holst (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Christina Sade Olumeko (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Franciska Rosenkilde (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Jan Kristoffersen (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Jonathan Ries (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Noah Reinert Sturis (Å):</b> Meget enig</p> <p><b>Troels Christian Jakobsen (Å):</b> Meget enig</p>
Q	D
<p><b>Daniel Tomicic (Q):</b> Meget enig</p> <p><b>Elise Bjerkrheim (Q):</b> Meget enig</p> <p><b>Rajesh Holmen (Q):</b> Meget enig</p>	<p><b>Daniel Pinderup (D):</b> Meget enig</p> <p><b>Denise Rostgaard (D):</b> Meget enig</p> <p><b>Niels Peder Ravn (D):</b> Meget enig</p>

Kandidater, der bryder med partiets støtte til projektet og er **MEGET ENIG ELLER LIDT ENIG** i, at  
"Byggeriet Lynetteholm skal stoppes"

V	B
<b>Anne Rasmussen (V):</b> Meget enig <b>Bo Sandroos (V):</b> Lidt enig <b>Michael Lange (V):</b> Meget enig	<b>Carolina Magdalene Maier (B):</b> Lidt enig <b>Emilie Normann (B):</b> Meget enig <b>Thomas Rohden (B):</b> Meget enig
F	O
<b>Lisbeth Bech-Nielsen (F):</b> Lidt enig <b>Pia Olsen Dyhr (F):</b> Lidt enig	<b>Brian Borglund Bruun (O):</b> Meget enig <b>John B. Hansen (O):</b> Meget enig <b>Kenneth Kristensen Berth (O):</b> Lidt enig

# Kandidater fra forligspartier, der siger **HVERKEN/ELLER** til "**Byggeriet Lynetteholm skal stoppes**"

<b>A:</b> <b>Ida Auken (A):</b> Hverken eller <b>Lars Aslan Rasmussen (A):</b> Hverken eller	<b>F:</b> <b>Balder Mørk Andersen (F):</b> Hverken eller <b>Carl Valentin (F):</b> Hverken eller <b>Peder Holk Svendsen (F):</b> Hverken eller
<b>B:</b> <b>Anders Højsted (B):</b> Hverken eller <b>Clara Halvorsen (B):</b> Hverken eller <b>Klaus Bondam (B):</b> Hverken eller <b>Ruben Kidde (B):</b> Hverken eller <b>Samira Nawa (B):</b> Hverken eller	<b>M</b> <b>Ellen Emilie (M):</b> Hverken eller
<b>C:</b> <b>Laura Lindahl (C):</b> Hverken eller	

# Kandidater i nye partier på vej i folketinget: **HELT ENIG, LIDT ENIG OG ENTEN ELLER**

## "Byggeriet Lynetteholm skal stoppes"

K	M	Æ
<b>Gunnar Bjørn Thomsen (K)</b> Helt enig <b>Jacob Bang (K)</b> Helt enig <b>Jesper Housgaard (K)</b> : Helt enig <b>Tina Mørk (K)</b> Helt enig	<b>Johan Kahl (M)</b> : Lidt enig <b>Lean Milo (M)</b> : Lidt enig	<b>Claus Gisselmann (Æ)</b> : Hverken eller